
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  32η/2022
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ         Της 16ης Αυγούστου -2022
Οικονομική Επιτροπή
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                          Αριθ. Απόφασης 421/2022

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από  το  Πρακτικό  της  32ης  16-08-2022 Τακτικής συνεδρίασης  της  Οικονομικής
Επιτροπής.
Σήμερα  την  16η Αυγούστου   2022,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  8.30 π.μ. η  Οικονομική
Επιτροπή συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη
(άρθρο 78 του Ν. 4954/2022) από την αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’
αριθ.  25308/12-08-2022  πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου
Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα
της ημερήσιας διάταξης:
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΘΕΜΑ  1  ο  :   Έγκριση  της  Μελέτης,  Καθορισμός  των  Όρων  Διακήρυξης  και  Συγκρότηση
Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης για την “Παροχή Υπηρεσιών μεταφοράς πολιτών για
συμμετοχή σε εκπαιδευτικές, πολιτιστικές και αθλητικές εκδηλώσεις ”, με Ανοιχτό Ηλεκτρονικό
Διαγωνισμό.
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ 
ΘΕΜΑ 2  ο   :   Έγκριση της με αρ. 3/2022 Μελέτης για την προμήθεια «Τροφών για τα αδέσποτα
του Δήμου Διονύσου» β) καθορισμός των όρων Διακήρυξης και γ) συγκρότηση της Επιτροπής
Διενέργειας του Συνοπτικού Διαγωνισμού.
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

 ΘΕΜΑ 3  ο  :   Αίτημα του κ.  ΝΤ. ΜΑΡ. για αποζημίωση λόγω ζημιάς στο αυτοκίνητό του με
αρ. κυκλ. ΥΤΜ ..... από πτώση σε λακκούβα στην οδό ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 23 της
Δ.Ε. ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

ΘΕΜΑ 4  ο  :      Αίτημα του κ.  ΚΟΚ. ΒΑΣ. για αποζημίωση λόγω ζημιάς στο αυτοκίνητό του με αρ.
κυκλ. ΖΥΤ ..... από πτώση σε λακκούβα επί του οδοστρώματος στην ΛΕΩΦ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 28
της Δ.Ε. ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ
ΘΕΜΑ 5  ο  Αίτημα της κας ΚΟ. ΠΕ . περί καταβολής αποζημίωσης από πτώση κλαδιού δέντρου
σε μνήμα κατά την διάρκεια κλαδέματος

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα
παρακάτω πέντε (5) μέλη:

                ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος. 1. Φώτος Βασίλειος

2. Τσουδερός Ιωάννης 2. Ζαμάνης Διονύσιος

3. Φωτάκης Ιωάννης 3. Μαϊχόσογλου –Ψυχογιού 

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: ΨΘΧ6Ω93-Β9Γ



Αικατερίνη
4. Κόκκαλης Μανώλης 4. Κουριδάκης Κωνσταντίνος

5. Κριεμάδης Στέφανος

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα. Γρίβα Σοφία, υπάλληλο του Δήμου Διονύσου.
Το 5ο θέμα αποσύρθηκε από την ΗΔ.
Αριθμός Απόφασης: 421/2022

ΘΕΜΑ 3  ο  :   Αίτημα του κ.  ΝΤ. ΜΑΡ. για αποζημίωση λόγω ζημιάς στο αυτοκίνητό του με αρ.
κυκλ. ΥΤΜ ..... από πτώση σε λακκούβα στην οδό ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 23 της Δ.Ε. ΑΓΙΟΥ
ΣΤΕΦΑΝΟΥ.  

Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203 εδ. 3 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018
Τεύχος Α’): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση
της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό
του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότε-
ρη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την
πολιτογράφηση – Λοιπές  διατάξεις  αρμοδιότητας  Υπουργείου  Εσωτερικών και  άλλες  δια-
τάξεις»: 
«1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λει-
τουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) …, δ1) Αποφασίζει αιτιο-
λογημένα για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκ-
πόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις».
2)  Το  εδ.  1  του  άρθρου  203  του  Ν.  4555/18  
«(Ειδικότερα ο Δήμαρχος) … ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων
των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, …», 
 
3) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”, 

4) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016),

5) τα παρακάτω έγγραφα και αλληλογραφία:

 Αίτηση με αρ.πρωτ. 11789 / 19-4-2022  με συνημμένες φωτογραφίες .
 Άδεια κυκλοφορίας .
 Ασφαλιστήριο συμβόλαιο .
  Αποδείξεις του “ΚΙΟΙΛΟΓΛΟΥ Θ . ΑΦΟΙ Ο.Ε.  -180- ευρώ για ανταλλακτικά – εργασία 

και του ΠΑΡΑΔΕΙΣΗΣ ΓΡ. για ευθυγράμμιση αξίας -30- ευρώ . Συνολικό ποσόν - 210 - 
ευρω . 

 Αντίγραφο συμβάντος τροχαίας .
 Την με αριθμ. Πρωτ. 16488 / 2-6-22 έκθεση-αυτοψία της Δ/νσης Περιβάλλοντος με 

συνημμένες φωτογραφίες . 
 Την με αρ. Πρωτ.19941 / 29-6-2022 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας στην οποία 

διατυπώνεται: «...... αποκλείουν την αιτιώδη συνάφεια μεταξύ του ζημιογόνου 
γεγονότος και της προβαλλόμενης βλάβης που δεν δικαιολογείται . 
Κατόπιν τούτων στην εξεταζόμενη περίπτωση φρονούμε οτι ΔΕΝ συντρέχουν οι νομικοί
και πραγματικοί οροι το συμβιβασμού συντρέχουσας της απόρριψης της αιτήματος  ».

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: ΨΘΧ6Ω93-Β9Γ



Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για λήψη απόφασης περί καταβολής <210> ευρώ η’’ μη
αποζημίωσης του αιτούντα κ. ΝΤ. ΜΑΡ. .

Σε περίπτωση αποδοχής του αιτήματος παρακαλούμε και για την εξειδίκευση πίστωσης σε βάρος
του Κ.Α 00.6492 με τίτλο <Δικαστικά Έξοδα Εκτέλεσης Δικαστικών Αποφάσεων ή Συμβιβαστικών
Πράξεων>.

     Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την εισήγηση. 
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει
 Τις διατάξεις του Ν. 4555/18 όπως ισχύει
     Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων
     Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016)
     Την με αριθ. Πρωτ. 16488 / 2-6-22 έκθεση-αυτοψία της Δ/νσης Περιβάλλοντος   
 Την με αρ. Πρωτ.19941 / 29-6-2022 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα  απομαγνητοφωνημένα

πρακτικά). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
1. Δεν κάνει δεκτή την Γνωμοδότηση της Ν.Υ και αναγνωρίζει την ευθύνη του Δήμου

κάνοντας δεκτό το αίτημα του κ. ΝΤ. ΜΑΡ. για τα περί καταβολής αποζημίωσης
ύψους<210> ευρώ  λόγω ζημιάς στο αυτοκίνητό από πτώση σε λακκούβα.

2. Εξειδικεύει πίστωση ποσού 210 ευρώ σε βάρος του Κ.Α 00.6492 με τίτλο <Δικαστικά
Έξοδα  Εκτέλεσης  Δικαστικών  Αποφάσεων  ή  Συμβιβαστικών  Πράξεων>,  του
προϋπολογισμού του Δήμου ο.ε. 2022.

Κατά  της  παραπάνω  απόφασης,  χωρεί  άσκηση  αίτησης  θεραπείας  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω
απόφασης  χωρεί  και  άσκηση  ειδικής  διοικητικής  προσφυγή  για  λόγους  νομιμότητας
σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του
Ν. 4555/2018( Α΄133) μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή
της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής

Η  απόφαση  αυτή  να  αναρτηθεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια» .
          Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

 

               Σχέδιο

Σελίδα 3 από 4

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Τσουδερός Ιωάννης
              2. Κριεμάδης Στέφανος
              3. Φωτάκης Ιωάννης
              4. Κόκκαλης Εμμανουήλ
         

ΑΔΑ: ΨΘΧ6Ω93-Β9Γ



          -Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
           Εσωτερική Διανομή:
         - Γραφείο Δημάρχου
         - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
         - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: ΨΘΧ6Ω93-Β9Γ


	Αίτηση με αρ.πρωτ. 11789 / 19-4-2022 με συνημμένες φωτογραφίες .
	Άδεια κυκλοφορίας .
	Ασφαλιστήριο συμβόλαιο .
	Αποδείξεις του “ΚΙΟΙΛΟΓΛΟΥ Θ . ΑΦΟΙ Ο.Ε. -180- ευρώ για ανταλλακτικά – εργασία και του ΠΑΡΑΔΕΙΣΗΣ ΓΡ. για ευθυγράμμιση αξίας -30- ευρώ . Συνολικό ποσόν - 210 - ευρω .
	Αντίγραφο συμβάντος τροχαίας .
	Την με αριθμ. Πρωτ. 16488 / 2-6-22 έκθεση-αυτοψία της Δ/νσης Περιβάλλοντος με συνημμένες φωτογραφίες .
	Την με αρ. Πρωτ.19941 / 29-6-2022 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας στην οποία διατυπώνεται: «...... αποκλείουν την αιτιώδη συνάφεια μεταξύ του ζημιογόνου γεγονότος και της προβαλλόμενης βλάβης που δεν δικαιολογείται .







		2022-08-30T09:37:04+0300
	Athens




